2025年10月吉日

お客様各位

鹿本農業協同組合

熊本県警察との「特殊詐欺等の情報提供に関する覚書」の締結について

 当組合は、預貯金口座を悪用した SNS 型投資詐欺等 、特殊詐欺の急増を受け、預貯金口座の不

正利用等防止に向けた対策強化のため、熊本県警察と「特殊詐欺等の情報提供に関する覚書」を下

記のとおり締結しましたのでお知らせいたします。

この取り組みにより、金融犯罪防止に向けた対策をより一層強化し、利用者の皆様に安心してお

取引いただける金融サービスの提供に努めてまいります。

記

１. 覚書締結の目的

預貯金口座を通じて行われる特殊詐欺等の深刻な情勢に鑑み、特殊詐欺等の被害防止および

その犯人検挙に向け、熊本県警察と連携した取り組みを推進するため。

２. 覚書の内容

• 当組合が特殊詐欺等の被害のおそれが高いと判断した場合、または、犯罪に使用されて

いる可能性が高いと判断した場合は、その取引情報等を熊本県警察に迅速に提供する。

• 熊本県警察は提供された情報に基づき、被害の確認、被害拡大防止のための必要な指導

および検挙活動を行う。

３. 締結日

２０２５年１０月７日（火）

以上

【本件に関するお問合せ先】

鹿本農業協同組合 金融共済部 貯金為替課

電話 0968-41-5131